ПРОТОКОЛ №3
Название РМО  педагогов – организаторов «Товарищ»
Дата: 6 февраля 2013
Место проведения: МКОУ ДОД Дом детства и юношества «Дар»
Общее время заседания:.11.00 – 13.00
Начало: 11.00
Конец: 12.00

Кол-во участников РМО:  10
Тема РМО: «Организация свободного времени учащихся»
Форма проведения РМО: дистанционная
Повестка дня:

	Тема и время освещения вопроса
	Ответственные
	Форма работы
	Принятые по вопросам решения

	Вопрос 1
Должна ли школа заниматься организацией свободного времени учащихся?

	Обсуждение
	Организация свободного времени учащихся одна из главных задач образовательного учреждения

	Вопрос 2. Какие трудности, по Вашему мнению, возникают при организации свободного времени учащихся в настоящее время?

	Обсуждение
	1.Большая загруженность учебными программами
2.Применение устаревших форм организации свободного времени учащихся

	Вопрос 3. Какие новые формы и методы Вы можете предложить при организации работы в данном направлении.

	Обсуждение
	1. Дистанционные формы работы

	Вопрос 4
Должны ли родители участвовать вместе со школой в организации свободного времени своих детей или этим вопросом должны заниматься только педагоги, т.к. родители бывают очень заняты?

	Обсуждение
	Школа и образовательное учреждение должны работать в данном направлении сообща

	Вопрос «Разное»
Участие детей в конкурсной системе по программе РДПО «Ритм» «Детство + …»

	Обсуждение
	Педагогам – организаторам активнее включать детей в конкурсную программу «Детство + …»

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ РМО:
1.Провести следующее РМО  21 марта 2013    на базе МКОУ ДОД Дом детства и юношества «Дар»
по теме: «Формы и методы осуществления работы с родителями»
2.Подготовиться к РМО следующим педагогам по вопросам:

	ФИО ответственных педагогов
	Тема вопроса
	Предполагаемая форма участия

	Участие принимают все педагоги-организаторы.
	«Формы и методы осуществления работы с родителями»

	Методический сборник

3.……………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Секретарь РМО: /             . /подпись/………………………

Руководитель РМО/  Зорина С.М.             ./подпись/………………………